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احزاب

ادامه از صفحه اول

 حمایت از مذاکره 
ایران و آمریکا

مجمع نمایندگان ادوار مجلس شورای اسلامی در 
پشتیبانی از گفت وگو بین ایران و آمریکا بیانیه ای 
صادر کرد که در آن آمده اســت:»گفتگوی ایران 
و آمریــکا در عمان گامی هوشــمندانه درجهت 
تنش زدایی و  تلاشی در راستای تأمین منافع ملی 
است. به دلیل سودجویی کشورهای گوناگون از 
رابطه تیره ایران و آمریکا احتمال بهبود مناسبات 
به شــکل فزاینده ای اسباب نگرانی در پاره ای از 
محافل  منفعت طلب و یا برخی از کشــورها شده 
است،تلاش ها و برنامه ها و سازماندهی رسانه ای 
برای شکل نگرفتن اعتماد بین دو کشور به شکل 
شگفت انگیزی رو به گسترش است، نتانیاهو که 
به دنبال کشــاندن آمریکا به جنگ با ایران است 
بیــش از هرکس  و هرجــای دیگر نگران شــکل 
گرفتــن گفت وگو و کاهش دشــمنی بیــن ایران 
و آمریکاســت. پیام های نادرســت و فرصت سوز 
کاسبان تحریم نیز قابل چشم پوشی نیست.« در 
ادامه این بیانیه که توسط یدالله اسلامی دبیرکل 
این تشــکل منتشرشــده آمده اســت:»مجمع 
نمایندگان ادوار با پشتیبانی کامل از گفت وگوی 
ایران و آمریکا بهره گیــری از فرصت کنونی را در 
راســتای منافع ملــی ارزیابی کرده و پیشــنهاد 

می کند؛
۱-دیدار و گفت وگوی بیــن وزیر خارجه ایران و 
نماینده ترامپ به تدوین برنامه ای روشــن جهت 

حل مشکلات بین ایران و آمریکا منجر شود.
۲-از آقــای ویتــکاف جهــت ســفر به تهــران و 
گفت وگــو در ایــران دعــوت بــه عمــل آمــده و 
گفت وگوها درتهران و واشنگتن ادامه پیدا کند. 
گفت وگوی بدون واسطه به حل مشکلات و درک 
درست و روشــن از دیدگاه طرفین کمک بسیار 

خواهد کرد.
3-برنامه ریزی بــرای فعالیت و  ســرمایه گذاری 
شــرکت های آمریکایی که موافقت مقام رهبری 
را نیز دربردارد به سرعت وارد مدار اجرایی شود.

4-برنامه های اجرایی برای رونق بازرگانی بین دو 
کشور با تعرفه های پائین در دستور کار قرار گیرد.
5-حل مشــکل دیرپای ایران بــا آمریکا با تدبیر 
مقامــات عالی رتبه ایــران و علاقه مندی ترامپ 
می تواند راهی برای برون رفت کشور و منطقه از 

مشکلات و آینده ای بهتر برای خاورمیانه باشد.
6-برقراری رابطه بین ایران و آمریکا و بازگشایی 
ســفارتخانه های دو کشــور در دســتور کار قرار 
گیــرد و برقراری رابطه کنســولی و ارائه خدمات 
کنسولی به شهروندان دوکشور باغلبه بر تردیدها 

مقدمه بازگشایی سفارتخانه ها شود.
مجمع نمایندگان ادوار مجلس شورای اســلامی 
از بهبود مناســبات بین ایران و آمریکا استقبال 
کــرده و امیــد دارد کــه ایــن فرصت از ســوی 
مقامات دوکشــور به خوبی قدر دانســته شده و 
فضاسازی های رســانه ای و اقدامات کارشکنانه 
همانند آنچه در گذشــته رخ داده اســت این بار 
خللی در روند صلح و سازش و توافق خردمندانه 

ایجاد نکند.«

با توجه به تجربیات مذاکرات برجام و سنگ اندازی ها و هزینه تراشی جریان تندرو تصورتان از نحوه مواجهه نظام با آنها چیست؟ )چه در صورت به 
4نتیجه رسیدن و چه به نتیجه نرسیدن مذاکرات(

فیضاللهعربســرخی: جریانات تندرو تمام 
فشارشان را وارد می کنند، تا احیاناً، حرف هایی 
که مربوط به گذشته است را به نام دیدگاه های 
امــروز نظام جمهوری اســلامی عرضه کنند و 
جمهــوری اســلامی را از ورود به مذاکره دور کننــد. در این زمینه، 
تاکنون که ناموفق بوده اند. اینکه رســماً اعلام شده که گفت وگوها 
شنبه آغاز خواهد شد، گفته شده که مسئله اصلی در این مذاکرات، 
برای ما مستقیم یا غیرمستقیم بودن مذاکرات نیست، معنایش این 
است که اگر شرایط مناسب باشد، وارد مذاکره مستقیم هم خواهند 
شد. اینکه در بحث سلاح هسته ای، رئیس جمهور موکداً نظر رهبری 
را مطــرح می کند و آن را به عنــوان نگاه جمهوری اســلامی و تیم 
مذاکره کننده عنوان می کند؛ همه اینها، نکات قابل توجهی است 
که می تواند به مذاکرات شکل جدی تر و قابل قبول تری بدهد. من 
معتقدم که اگر در مذاکره روز شنبه، فضای مذاکره، فضای مثبتی 
برای دو طرف باشد، حتماً این دیدگاه های حاشیه ای بیش از این به 
حاشیه خواهد رفت و فضای سیاسی، شفاف تر و مثبت تر، موضوع 
مذاکره را تعقیب خواهد کرد. توجه کنیم که مســئله مذاکره، امروز 
مــورد حمایت حاکمیــت، جریان معتــدل اصول گــرا و همینطور 
نیروهای اصلاح طلب هســت یعنــی تقریباً جدی تریــن نیروهای 

سیاسی حاضر در عرصه اســت و این مجموعه نیروها، با نیروهای 
افراطی که لااقل در اجرای پروژه مذاکره، نقش برجسته ای ندارند؛ 
قابل مقایسه نیستند. نیروهای افراطی، با آغاز خوب مذاکره بیش از 

این از صحنه کنار خواهند رفت.
محمدمهاجری: شرایط سال ۱404 با شرایط 
۱0 ســال پیش بســیار متفاوت اســت و ایران 
تجربیات بســیار بالایی دارد. معتقد نیســتم 
برجــام بی عیــب بود امــا منافعی داشــت که 
مخالفــان داخلی حاضر به پذیرش آنها نبودنــد. فکر می کنم الان 
مجموعه نظام به عقلانیتی رسیده است که اگر در این مذاکرات به 
محاسنی مانند محاسن برجام رســیدیم، آنها را حفظ کند. ضمن 
اینکه آقای عراقچی تاکنــون چندبار تاکید کردند که پایه مذاکرات 
برجام است و با همان روش می خواهد مذاکره کند و مجموعه نظام 
این را پذیرفته است. نظام نباید افراد را ساکت کند و  وادار به سکوت 
کردن افراد در مجموع درست نیست و باید اجازه دهد حرف خود را 
بزنند اما نباید این حرف ها به نهادهای قدرت منتقل شود. معتقدم 
تندروهای داخلی عوامل ایدئولوژیک کاسبان تحریم هستند و باید 
کاری کرد که دسترسی تندروهای داخلی از ارکان قدرت قطع شود 
وگرنه باید حضور داشته باشند و ممکن است در میان صحبت  هایی 

که می زنند یک حرف آنها نیز درست باشد و نباید جلوی آزادی بیان 
آنها را گرفت.

حســینکنعانیمقدم: افرادی که در داخل با 
تندروی به دنبال این هستند که مقابل حرکتی 
که نظام تصمیم گرفته، قرار بگیرند؛ حکم همان 
خوارج در صدر اســلام را دارند و همان رفتاری 
که حضرت علی با خوارج کرد، ممکن است اتفاق بیفتد. ما با کسانی 
که از نظام جمهوری اسلامی عبور می کنند، تعارف نداریم. موضوع 
مهم این است که ما درگیر یک جنگ روانی و ترکیبی توسط آمریکا 
هستیم. آمریکایی ها اصلًا دنبال این نیستند که جمهوری اسلامی 
بیاید و شرایط آمریکا را بپذیرد. اولین هدف آمریکا، حفظ امنیت رژیم 
صهیونیســتی اســت. در ملاقات نتانیاهو با ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا به نتانیاهو گفته بود تا زمانی که من با ایران مذاکره می کنم، تو 
بــرو و کار غزه را تمام کــن، مردم را از آنجا بیرون کن و بکش و آنجا را 
تحویل من بده. این نشان می دهد که ترامپ اهداف خودش را دنبال 
می کند. خیلی ساده لوحانه است که در داخل فکر شود که ترامپ و 
سیاســت های اســتکباری با ایران کنار بیاید. این جنگی در ابعاد 
اقتصادی، اطلاعاتی، امنیتی، نظامی، فرهنگی و اجتماعی است 

که ما هم باید خودمان را هم آماده دفاع و هم تهاجم کنیم.

3پیش بینی تان درباره مذاکره شنبه چیست؟ و در صورت ادامه یافتن، مواجهه تندروهای مخالف مذاکره در داخل و خارج کشور را چگونه می دانید؟
فیضاللهعربسرخی: به هر حال این تعدیل 
موضع و موافقت بــا اصل مذاکره و همینطور، 
موافقت با حضور شرکت های آمریکایی در ایران، 
برای سرمایه گذاری به نظرم اتفاق مهمی است 
که می تواند زمینه ساز و بسترساز گفت وگوهای جدی تر باشد. به نظر 
من، این تمایل در طرف آمریکایی مذاکره وجود دارد، یعنی هم ترامپ 
چهره اقتصادی است و هم استیو ویتکاف، نماینده ویژه در منطقه که 
طرف مذاکره است، چهره ای شناخته شده در اقتصاد آمریکاست. 
بنابراین خود این نکات، به نوعی میزان و شدت امید را در نتیجه بخش 
بودن مذاکرات تقویت می کند و به میزانی که این مذاکرات جدی شده 
و توافقات شروع شــود، به نظر من، از شدت فشار نیروهای مخالف 
کاسته خواهد شد. به هر حال، آنها هم حرف شان، لااقل چیزی که به 
زبان می آورند این است که ما امیدی به این مذاکرات نداریم، بنابراین 
اگر در این مذاکرات نتیجه حاصل شود، به کاهش برخورد نیروهای 

مخالف مذاکره، حداقل در داخل هم منتهی خواهد شد.
محمدمهاجری: تندورهای داخلی کشور از نظر 
تعداد زیاد نیســتند و اگر دقــت کنید مواضع 
بسیاری از اینها معتدل شده است. اصل مذاکره 
چون مورد تایید رهبر انقلاب است، کسی به ویژه 
از جناح اصولگرا نباید مخالفت کند. تندروها پس از مدتی به جزئیات 

است، همه باید همدل و همراه و یکصدا باشند تا دشمن بفهمد که 
در داخل وحدت و انسجام وجود دارد. اختلافات را باید کنار گذاشت 
و یکصــدا و با یک هــدف بایــد از مذاکره کننــدگان حمایت کرد. 
همینطور که قبلًا هم رهبری از مذاکره کنندگان حمایت کرده بود و 
این حمایت می تواند پشتوانه خوبی باشد. نباید بگذاریم دشمن به 
خاطر اختلافات داخلی طمع کند. به نظر می آید شرایط حساسی 
داریم، تعیین کننده است و باید رقابت های سیاسی و داخلی را کنار 
گذاشت و یکدل و هم زبان بود. اما درباره غربی ها هم قطعاً با توجه به 
دکترین دفاعی و امنیتی ما، آمریکایی ها کوچکترین خطایی کنند، 
ما اولین کاری که خواهیم کرد بیشترین موشک هایمان را مستقیماً 
به سمت اسرائیل شلیک خواهیم کرد چون اسرائیل نیروی نیابتی 
آمریکا در منطقه است و بعد پایگاه های آمریکا در منطقه هدف قرار 
خواهنــد گرفت. بعد ممکن اســت پایگاه های مشــترک آمریکا و 
انگلیس در جزایر دیه گو گارسیا مورد هدف موشک های بالستیک ما 
قرار بگیرد. این داستانی که ترامپ می گوید که »یا جنگ یا صلح«، 
یک منطق یزیدی است که یزید به امام حسین می گفت یا بیعت کن 
یا آمــاده جنگ باش. ما فرهنگ مان عاشــورایی اســت و هیهات 
مناالذله شعار مکتبی ماست و قطعاً اگر آمریکا دست از پا خطا کند، 
جرقــه ای در یک انبــار باروتی خواهد بود که ممکن اســت جنگ 

جهانی سوم را ایجاد کند. 

بهنظــرم،امروزهمــهبایدبهایــننکتهتوجه
کنیمکه:

هرچنــدآیندهایــنملــکوملتبهطــورکلی
ژرفابــیبهنظــرمیرســدوتاحــدودیمبهمو
ناروشــناســت؛امادرهرحالودرهرشــرایط
یکچیزکاملًاروشــنومســلماســتکهتحت
هیــچشــرایطومقتضیاتــیوباکســبهرنوع
پیروزیوبرکاتوغنایــمونفایسویابهرغمهر
نــوعشکســتوکاســتیوقحطــیوتلخی،ما
ایرانیان،مردماناینایرانشهر،ایرانشهریکهبه
قولطباطباییهمیشهودرهمهحالودرهمه
ادوارتاریخیتداوماندیشهوفرهنگایرانیبوده
استوخواهدبود،نبایدوحدتمانرابهعنوان
کلیکپارچهایرانوتحتلوایملتبزرگایران
ازدستبدهیموبایدباورکنیمکههمیشهودر
همهحالوبهخصوصدرشــرایطفعلی،»باهم
بــودن«بهتراز»بیهمبودن«ویا»برهمبودن«

است؛کهبهقولسعدیبزرگ:
مورچگانراچوبوداتفاق
شیرژیانرابدرانندپوست

بود؛ این مذاکرات و روابط که حول پرونده هسته ای ایران صورت گرفت؛ با پیشرفتی 
در مذاکرات مواجه نشد اما دوقطبی موافقان و مخالفان مذاکره شکل گرفت، به ویژه 
آن زمان که ســعید جلیلی رئیس تیم مذاکره کننده از سال 86 تا 9۲ بود و مذاکرات 
بدون دستاوردی، ایران را به ذیل فصل هفتم منشور کشاند و پس از آن در دولت حسن 
روحانی، مذاکرات با توانمندی تیم مذاکره کننده ایرانی به ریاست جواد ظریف موفق 
به نجات ایران از این تهدید شــد و روابط ایران با غرب و آمریکا تغییر پیدا کرد. البته 
جریان تندرو که در آن زمان در مجلس اصولگرا می تاخت، در مقابله با این مذاکرات 
تمام تلاش اش را کرد. از جمله این چهره ها روح الله حسینیان بود که به همراه حمید 
رسائی از مخالفان اصلی توافق هسته ای ایران با غرب محسوب می شدند. چنانچه 
حسینیان خطاب به علی اکبر صالحی در صحن علنی مجلس گفت:»اگر برجام رأی 
بیاورد شما را اعدام کرده و در رآکتور اراک دفن می کنیم و رویتان سیمان می ریزیم.« 
البته که برجام در همین مجلس نهم به همت رئیس مجلس وقت علی لاریجانی از 

چهره های شاخص اصولگرا به تصویب رسید.
پــس از آن در همه روزهای پــس از توافق برجام این جریان تندرو در داخل به آن 
و همه کسانی که موجب شکل گیری و تصویب برجام شدند حمله کردند؛ ورق زدن 
روزنامه کیهان آن زمان و مطالعه مطالب مندرج در آن خط و مشی مخالفان مذاکره را 
نشان می دهد و پس از آن هم زمانی که دونالد ترامپ از آن خارج شد و ایران با شروع 
وضعیت سخت دیگری روبه رو شد این جریان به نظر می رسد برای این ناکامی جشن 
گرفتند. پس از آن هم در همه ســال های پایانی ریاست جمهوری روحانی که بحث 
احیای برجام بود، این مخالفان مذاکره به قوت تاختند و علیه آن ســخن گفتند. در 
دوران پس از روحانی و ریاست جمهوری رئیسی هم که عملًا کار دست همین جریان 
افتــاد و اگرچه در تلاش بودند برجام را دوباره احیا کنند اما کار با علی باقری کنی از 
نزدیکان سعید جلیلی که همه سال های پس از ناکامی در انتخابات ۱39۲  و تشکیل 
دولت در سایه اش، او و اطرافیانش در نقش مخالف مذاکرات و ارتباط با غرب بودند، 

به نتیجه نرسید.

مذاکرات در دولت پزشکیان  �
حالا همین جریان تندرو که شــاید بخش عمده آن را در تشکل های اصولگرای 
ســنتی از جمله موتلفه و پایداری و انشعابات آن از جمله شریان می بینیم؛ در همه 
روزهای پس از روی کار آمدن مسعودپزشکیان به عنوان رئیس جمهور کشور با ادعای 
اینکه در برجام امثال حسن روحانی و جواد ظریف خیانت کرده اند؛ مخالفت شان با 
مذاکره با آمریکا را در بوق و کرنا کرده اند. موضوع مذاکرات هم در رقابت های انتخاباتی 
اخیــر از جمله موضوعات مورد بحث بود که چهره هایی مانند جلیلی و هم فکرانش 

طرف مقابل را متهم به ترساندن مردم از جنگ کرده و از عدم تمایل به مذاکره گفته 
است. 

در این بین نمایندگان تندرو مجلس دوازدهم چه آنها که از شریان و جبهه پایداری 
بودند و چه اعضای شورای ائتلاف نیروهای انقلاب هم که بار دیگر طی این روزها به 
دنبال آن بودند که رابطه با آمریکا را به تابو تبدیل کنند. چنانچه حمید رسایی بهمن ماه 
گذشته، گفته  بود:»هرکس در هر مقامی در هر جایگاهی حرف از مذاکره با آمریکا 

بزند؛ هم بی عقل، هم بی شرف، هم بی هوش و حواس است.«  
در همه روزهای پس از سخنان رهبری در ۱9 بهمن ماه مبنی بر اینکه با این شرایط 
»مذاکره نمی کنیم«  و »مذاکره با آمریکا هیچ تاثیری در رفع مشکلات کشور ندارد«، 
رسانه هایی مانند وطن امروز، کیهان، همشهری، جوان به طور مکرر به تخطئه آنها که 
موافق مذاکره بودند، پرداختند و با تیترهایی مانند »نه به حامیان مذاکره«، آب سرد بر 
سر »عاشقان مذاکره« و... به این موضوع واکنش نشان دادند. حتی همین روزهای 
اخیر که موضوع  نامه آمریکا به ایران و پاسخ ایران به آمریکا مطرح شد؛ شاهد آن بودیم 
که روزنامه کیهان در مطلبی از »کشتن ترامپ« و عدم مذاکره با او گفته است که نه تنها 
در ایران بلکه در رسانه های خارجی نزدیک دولت آمریکا نیز واکنشی در پی داشت که 

در نهایت به تذکری به این رسانه نیز منجر شد.

مذاکره از شنبه �
جالب آنجاســت که مثل همه دوره های قبل که ایران و آمریکا به مذاکره نزدیک 
می شوند، جریان های تندرو داخلی در کنار رسانه های ضدجمهوری اسلامی ایران 
که مخالف نرمال شــدن روابط بین المللی ایران هستند در کنار اسرائیل که همواره 
از انزوای ایران اســتقبال کرده و به دنبال آن است، به شدت فعالیت کرده و به دنبال 
ســنگ اندازی و ممانعت نسبت به آن هســتند اما جالب آنجاست که طی چند روز 
اخیر که خبر از مذاکره روز شــنبه به میان آمد و پزشکیان از موافقت رهبری حتی با 
سرمایه گذاری آمریکا در ایران سخن گفته است و عباس عراقچی، وزیر امور خارجه نیز 

بر اختیاراتش برای این مذاکره تاکید کرده است؛ کم کم رویه ها در حال تغییر است. 
چنانچه روزنامه جوان در گزارشــی نوشــته اســت:»ابتدا ممکن اســت ایران از 
طرف خود کاهش غنی ســازی را بپذیرد. این را نباید عقب نشینی ایران تلقی کرد. 
حفظ صنعت هســته ای و غنی ســازی تا درصدی که به نیازهای غیرتسلیحاتی ما 
جواب بدهد، همان چیزی اســت که سال هاست می گوییم و می خواهیم. در مقابل 
کاهش سطح غنی ســازی و افزایش نظارت ها، ایران باید امتیاز رفع کامل تحریم ها 
و ترک دشــمنی های علنی در قالب حمایت از اپوزیســیون را بگیرد. در گام اول اگر 
رفع  تحریم ها با کاهش غنی سازی معامله شود، منطقی است.« یا عبدالله گنجی، 

روزنامه نگار اصولگرا در کانال تلگرامی اش نوشــته است:»آنچه به عنوان مذاکرات از 
شنبه با آمریکا شروع می شود تصمیم یکپارچه نظام جمهوری اسلامی است.  حتی 
برای پاسخ به نامه ترامپ چندین جلسه کارشناسی در حوزه های مختلف برگزارشد. 
بنابراین روند را دســتمایه مسائل جناحی و سیاسی و کج فهمی کردن فقط موجب 
تحلیــل و تعدیل قدرت و انــرژی داخلی در مواجهه با احتمالات بعدی اســت. بعداً 
خواهم نوشت که ابتدا رهبری در فضای عمومی راهبرد تعدیل و تنظیم دشمن را پیش 
برد و سپس نظام جامع الاطراف و هوشمندانه ورود کرد.کاریکاتوری تحلیل نکنیم.« 
این تغییر رویه تا آنجا در این روزها به چشم می خورد که حتی حسین شریعتمداری 
که با روزنامه اش همواره پرچمدار مقابله با مذاکره با غرب در دولت های غیراصولگرا 
بوده اســت، در یادداشتی نوشته اســت:»مذاکره غیرمســتقیم با آمریکا« بیرون و 
خارج از اشــراف و اطلاع حضرت آقا صورت نمی پذیرد؛ اگر ایشان مذاکره روز شنبه 
را بــا نظر خویش در تناقض می دیدند، این تغییر نظــر احتمالی و علت آن را مطرح 
می فرمودند... »مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا« از یک سو تحقیر آمریکا و ترامپ است 
که او را شایسته مذاکره مستقیم ندانسته ایم و از سوی دیگر، به قول آقای عراقچی، 
وزیر محترم امور خارجه کشــورمان با هدف آزمون آمریکا صورت می پذیرد. بنابراین 
اگر ترامپ بر خواســته های باج خواهانه خود تاکید داشته باشد و به شرایط ایران تن 
ندهد، مذاکــرات ادامه نخواهد یافت. نیم نگاهی به اظهارات ایــن روزهای ترامپ و 
مقامات آمریکایی درباره مذاکرات غیرمســتقیم به وضوح از عصبانیت ناشی از این 
تحقیر حکایت می کند... و البته شواهد موجود و تجربیات قبلی، این احتمال را قوت 
می بخشد که آمریکا بر همان خوی پلید خود باقی می ماند و به طور طبیعی، ایران نیز 
از شرایط خود دست نمی کشد.« اگرچه طی همین روزهای اخیر از سوی چهره هایی 
مانند امیرحســین ثابتی که از تندروهای مجلس اســت درباره مذاکرات گفته شده 
است: »مذاکره با آمریکا یعنی سرکار گذاشتن مردم؛ چه مستقیم و چه غیرمستقیم.« 
اما به نظر می رسد این جریان به شکلی با واکنشی که نسبت به کیهان صورت گرفته 
شمشیرش را فعلًا غلاف کرده است. چنانچه رسایی  در جلسه اخیر مجلس گفت:»با 
توجه به اینکه ما الان مذاکرات غیرمستقیمی داریم و این مذاکرات در جریان است، 
نباید از درون کشور پیام ضعف مخابره شود یا ما محدود شویم یا مفرهایی که در مواقع 

اضطراری به کار می آید، بسته شود.« 
البته اینکه در ادامه این تندروها چه رفتاری را در پیش می گیرند و حاکمیت چه 
رفتاری با آنها خواهد داشت؛ مشخص نیست و در این زمینه هم میهن گفت وگوهایی 
با فیض الله عرب سرخی، فعال سیاسی اصلاح طلب، محمد مهاجری، فعال سیاسی 
اصولگرای میانه رو و حسین کنعانی مقدم، دبیر حزب سبز در زمینه مذاکرات ایران و 

غرب داشته است که در ادامه می آید.
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ورود خواهنــد کرد و انتقاد می کنند. اتفاقاً وقتــی عده ای در داخل 
کشور منتقد باشند دست تیم مذاکره را پر می کند و نباید جلوی انتقاد 
را گرفت اما نباید انتظار داشت هرآنچه می خواهند در مذاکره محقق 
شــود. مخالفان مذاکره در مجموع ســه گروه هستند که یکی لابی 
صهیونیست ها است که همیشه مخالف مذاکره با ایران است که منجر 
به انجام هرگونه فعالیتی توســط ایران شود. دومین گروه براندازان و 
اپوزیسیون و براندازها هستند که به دلیل اینکه توافق به عمر بیشتر 
جمهوری اسلامی منجر شود مخالف هستند و گروه دیگر در داخل 

ایران هستند که فهم سیاسی آنها بیشتر از اینها نیست.
حســینکنعانیمقدم: به نظر می رسد فقط 
چارچوب های مذاکرات احتمــال دارد در این 
ملاقات مطرح شــود تــا دو طرف بفهمند که 
راجع به چیزی و برای چه چیزی می خواهند 
مذاکره کنند. این چارچوب ها که مشــخص شود، بعدها گام های 
بعدی برداشته خواهد شد. این ملاقات بیشتر جنبه این را خواهد 
داشــت که پنجره مذاکره برای بحث های بعدی باز شود. من بعید 
می دانم با این سیستمی که آمریکایی ها دارند و از موضع تهدید و 
تحریم و تحکم برخورد می کنند، بتوان به یک توافق پایدار رســید 
وگرنه همان داستان برجام تکرار خواهد شد. اما درباره مواجه شدن 
با روند مذاکرات، در داخل قاعدتاً در چنین مسائلی که مسائل نظام 


